

# 2021.

## Halbjahresabschluss

### Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2021 CHF	31.12.2020 CHF
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	7'332'819.82	8'316'383.49
Forderungen gegenüber Banken	2'368'836.42	2'433'155.47
Forderungen gegenüber Kunden	1'140'937.50	1'140'000.00
Hypothekarforderungen	66'000'050.00	64'969'190.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	1'479'275.00	1'479'275.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	53'595.75	10'688.40
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	10'004.00	10'004.00
Sonstige Aktiven	2'225.80	2'430.70
<b>Total Aktiven</b>	<b>78'395'824.79</b>	<b>78'369'207.56</b>
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	2'000'000.00	0.00
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	66'264'326.29	68'327'292.79
Passive Rechnungsabgrenzungen	63'251.20	19'282.30
Sonstige Passiven	0.00	743.15
Rückstellungen	290'000.00	290'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'950'000.00	2'950'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	6'781'889.32	6'670'815.25
Gewinn	46'357.98	111'074.07
<b>Total Passiven</b>	<b>78'395'824.79</b>	<b>78'369'207.56</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Unwiderrufliche Zusagen	1'545'400.00	1'977'000.00



## Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2021 CHF	01.01. – 30.06.2020 CHF
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	317'704.95	332'557.05
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	8'637.55	9'912.50
Zinsaufwand	-9'455.02	-11'170.14
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>316'887.48</b>	<b>331'299.41</b>
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>316'887.48</b>	<b>331'299.41</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'840.40	6'785.35
Kommissionsaufwand	-269.30	-269.30
<b>Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>6'571.10</b>	<b>6'516.05</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>1'731.84</b>	<b>2'356.77</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Beteiligungsertrag	610.00	610.00
Anderer ordentlicher Ertrag	16'977.30	17'500.07
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>17'587.30</b>	<b>18'110.07</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-146'195.40	-147'219.94
Sachaufwand	-142'724.34	-132'013.77
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-288'919.74</b>	<b>-279'233.71</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	0.00	0.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>53'857.98</b>	<b>79'048.59</b>
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	-7'500.00	-12'000.00
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>46'357.98</b>	<b>67'048.59</b>